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El comité evaluador designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación para el bloque 1:  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1  DISTRIBUIDORA EL FARO LTDA 01/06/2022                    14:30 

2  Todo Tintas y Suministros  01/06/2022                    14:53 

3  R&G SOLUTION GROUP SAS 01/06/2022                    14:56 

4 ARTESCO SA 01/06/2022                    14:42 

 

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS2 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

                                                           
1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción realizada 
por la dependencia competente. 
2 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No. 124 DE 2022 

OBJETO 
 

ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA Y ESCRITORIO 
PARA LA SECRETARIA DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

El presupuesto oficial para la contratación es de DOCE MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETENTA PESOS 
($12.645.070) divididos por bloques de la siguiente manera: Bloque 1: 
CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS PESOS ($5.858.500) amparados con el CDP 1268 del 18 
de marzo de 2022. Bloque 2: SEIS MILLONES SETECIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA PESOS ($6.786.570) 
amparados con el CDP 1835 del 04 de mayo de 2022. 
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1 Propuesta Económica. 
(Anexo 5, formato JC – 

PO3 – F25); el proponente 
debe ofertar los productos 

con las mismas o 
superiores 

especificaciones técnicas 
requeridas SO PENA DE 

RECHAZO 

DISTRIBUIDORA EL 
FARO LTDA 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “1. 

Propuesta económica 
Anexo 5”) 

N.A 

2 Registro mercantil o 
certificado de existencia y 
representación legal 

DISTRIBUIDORA EL 
FARO LTDA 

CUMPLE  
(Arch. pdf “Camara 

de Comercio”) 

 N.A 

3 Registro único tributario 
RUT (Cod: 4651, 4761, 
4669) 

DISTRIBUIDORA EL 
FARO LTDA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Registro 
Unico tributario”) 

N.A 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

DISTRIBUIDORA EL 
FARO LTDA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“Procuraduria faro”) 

N.A 

5 Antecedentes fiscales DISTRIBUIDORA EL 
FARO LTDA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Fiscales 

Faro”) 

N.A 

6 Antecedentes policiales DISTRIBUIDORA EL 
FARO LTDA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Policia 

Nacional de Colombia 
Junio”) 

N.A 

7 Medidas correctivas DISTRIBUIDORA EL 
FARO LTDA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Medidas 

correctivas Jun”) 

N.A 

8 Declaración de no estar 
inmerso inhabilidades y/o 
incompatibilidades. Anexo 
No. 01. 

DISTRIBUIDORA EL 
FARO LTDA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Anexo 1 

Inhabilidades”) 

N.A 

9 Copia de aportes a 
seguridad social integral. 
Anexo No. 02 o Anexo No. 
03 (Según corresponda). 

DISTRIBUIDORA EL 
FARO LTDA 

NO CUMPLE 
 

Se anexa 
certificación por 
parte de 
contabilidad, sin 
embargo no se 
adjunta pago a 
seguridad social. 
Debe subsanar. 
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10 Compromiso 
Anticorrupción. Anexo No. 
04. 

DISTRIBUIDORA EL 
FARO LTDA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Anexo 04 

Compromioso 
anticorrupción”) 

N.A 

11 Fotocopia cédula del 
representante legal de la 
empresa 

DISTRIBUIDORA EL 
FARO LTDA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Cedula de 
ciudadanía rep legal”) 

N.A 

12 Certificación bancaria DISTRIBUIDORA EL 
FARO LTDA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“Certificación 
Bancaria”) 

N.A 

  

 

 

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 Propuesta Económica. 
(Anexo 5, formato JC – 

PO3 – F25); el proponente 
debe ofertar los productos 

con las mismas o 
superiores 

especificaciones técnicas 
requeridas SO PENA DE 

RECHAZO 

 Todo Tintas y 
Suministros  

CUMPLE  
(Arch. Pdf “OFERTA”) 

N.A 

2 Registro mercantil o 
certificado de existencia y 
representación legal 

 Todo Tintas y 
Suministros  

NO CUMPLE  

 
 No lo anexa el 
proponente 

3 Registro único tributario 
RUT(Cod: 4651, 4761, 
4669) 

 Todo Tintas y 
Suministros  

NO CUMPLE El RUT es un 
archivo con 
contraseña y la 
misma no se 
compartió. Debe 
subsanar 

                                                           
3 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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4 Antecedentes 
disciplinarios 

 Todo Tintas y 
Suministros  

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“PRCURADURIA”) 

El adjunto tiene 
fecha del 09 de 
mayo, sin embargo 
se verificó 
debidamente. 

5 Antecedentes fiscales  Todo Tintas y 
Suministros  

NO CUMPLE 
 

No se adjuntan. 
Debe subsanar 

6 Antecedentes policiales  Todo Tintas y 
Suministros  

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Policia 

Nacional de Colombia”) 

N.A 

7 Medidas correctivas  Todo Tintas y 
Suministros  

 CUMPLE 
(Arch. Pdf “RNMC”) 

 

N.A 

8 Declaración de no estar 
inmerso inhabilidades y/o 
incompatibilidades. Anexo 
No. 01. 

 Todo Tintas y 
Suministros  

CUMPLE 
(Arch. Pdf “FORMATO 

DE ANEXOS. FL. 1”) 

N.A 

9 Copia de aportes a 
seguridad social integral. 
Anexo No. 02 o Anexo No. 
03 (Según corresponda). 

 Todo Tintas y 
Suministros  

CUMPLE 
(Arch. Pdf “PAGO 

APORTES TODO TINTAS 
ABRIL 2022”) 

N.A 

10 Compromiso 
Anticorrupción. Anexo No. 
04. 

 Todo Tintas y 
Suministros  

CUMPLE 
(Arch. Pdf “FORMATO 

DE ANEXOS. FL. 3”) 

N.A 

11 Fotocopia cédula del 
representante legal de la 
empresa 

 Todo Tintas y 
Suministros  

CUMPLE 
(Arch. Pdf “CEDULA Y 
TARJETA DON JULIO”) 

N.A 

12 Certificación bancaria  Todo Tintas y 
Suministros  

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICACION 
BANCARIA 382 

FEBRERO 2022”) 

N.A 

 

 

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS4 
 

                                                           
4 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE /NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 Propuesta Económica. 
(Anexo 5, formato JC – 

PO3 – F25); el proponente 
debe ofertar los productos 

con las mismas o 
superiores 

especificaciones técnicas 
requeridas SO PENA DE 

RECHAZO 

R&G SOLUTION 
GROUP SAS 

CUMPLE  

(Arch. xlsx 
“ECONÓMICA 

UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA PAPELERIA”) 

N.A 

2 Registro mercantil o 
certificado de existencia y 
representación legal 

R&G SOLUTION 
GROUP SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “124 de 2022 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES RR&G 

SOLUTION GROUP 
SAS”. Folio 03 a 19) 

 N.A 

3 Registro único tributario 
RUT (Cod: 4651, 4761, 
4669) 

R&G SOLUTION 
GROUP SAS 

NO CUMPLE 
 

No cuentan con los 
códigos solicitados. 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

R&G SOLUTION 
GROUP SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “124 de 2022 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES RR&G 

SOLUTION GROUP 
SAS”. Folio 24 a 25) 

N.A 

5 Antecedentes fiscales R&G SOLUTION 
GROUP SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “124 de 2022 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES RR&G 

SOLUTION GROUP 
SAS”. Folio 22 a 23) 

N.A 

6 Antecedentes policiales R&G SOLUTION 
GROUP SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “124 de 2022 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES RR&G 

SOLUTION GROUP 
SAS”. Folio 26 a 28) 

N.A 

7 Medidas correctivas R&G SOLUTION 
GROUP SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “124 de 2022 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES RR&G 

N.A 
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SOLUTION GROUP 
SAS”. Folio 03 a 19) 

8 Declaración de no estar 
inmerso inhabilidades y/o 
incompatibilidades. Anexo 
No. 01. 

R&G SOLUTION 
GROUP SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “124 de 2022 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES RR&G 

SOLUTION GROUP 
SAS”. Folio 29) 

N.A 

9 Copia de aportes a 
seguridad social integral. 
Anexo No. 02 o Anexo No. 
03 (Según corresponda). 

R&G SOLUTION 
GROUP SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “124 de 2022 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES RR&G 

SOLUTION GROUP 
SAS”. Folio 31 a 32) 

N.A 

10 Compromiso 
Anticorrupción. Anexo No. 
04. 

R&G SOLUTION 
GROUP SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “124 de 2022 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES RR&G 

SOLUTION GROUP 
SAS”. Folio 33) 

N.A 

11 Fotocopia cédula del 
representante legal de la 
empresa 

R&G SOLUTION 
GROUP SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “124 de 2022 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES RR&G 

SOLUTION GROUP 
SAS”. Folio 20) 

N.A 

12 Certificación bancaria R&G SOLUTION 
GROUP SAS 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “124 de 2022 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES RR&G 

SOLUTION GROUP 
SAS”. Folio 34) 

N.A 

 

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS5 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

                                                           
5 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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1 Propuesta Económica. 
(Anexo 5, formato JC – 

PO3 – F25); el proponente 
debe ofertar los productos 

con las mismas o 
superiores 

especificaciones técnicas 
requeridas SO PENA DE 

RECHAZO 

ARTESCO SA CUMPLE 
(Arch. Pdf “INVITACION 

124”) 
 

N.A 

2 Registro mercantil o 
certificado de existencia y 
representación legal 

ARTESCO SA CUMPLE 
(Arch. Pdf “CAMARA DE 

COMERCIO JUNIO”) 
 

 N.A 

3 Registro único tributario 
RUT (Cod: 4651, 4761, 
4669) 

ARTESCO SA CUMPLE 
(Arch. Pdf “RUT 

ARTESCO SA (4)”) 
 

N.A 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

ARTESCO SA CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICADO 
PROCURADURIA”) 

 

N.A 

5 Antecedentes fiscales ARTESCO SA CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICADO 
CONTRALORIA”) 

 

N.A 

6 Antecedentes policiales ARTESCO SA CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“ANTECEDENTES 
JUDICIALES”) 

 

N.A 

7 Medidas correctivas ARTESCO SA CUMPLE 
(Arch. Pdf “MEDIDAS 

CORRECTIVAS”) 
 
 

N.A 

8 Declaración de no estar 
inmerso inhabilidades y/o 

ARTESCO SA CUMPLE 
(Arch. Pdf “Anexo 

N.A 
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incompatibilidades. Anexo 
No. 01. 

No.1”) 
 

9 Copia de aportes a 
seguridad social integral. 
Anexo No. 02 o Anexo No. 
03 (Según corresponda). 

ARTESCO SA CUMPLE 
(Arch. Pdf “SEGURIDAD 

SOCIAL”) 
 

N.A 

10 Compromiso 
Anticorrupción. Anexo No. 
04. 

ARTESCO SA CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO No. 

4”) 
 

N.A 

11 Fotocopia cédula del 
representante legal de la 
empresa 

ARTESCO SA CUMPLE 
(Arch. Pdf “C.C MARIA 

DIAZ”) 
 

N.A 

12 Certificación bancaria ARTESCO SA NO CUMPLE 
 
 

No se anexa, debe 
subsanar 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 

FINANCIERO- TÉCNICO)  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS REQUISITOS 

HABILITANTES  

1  DISTRIBUIDORA EL FARO LTDA INADMITIDA – SUBSANAR 

2  Todo Tintas y Suministros  INADMITIDA – SUBSANAR 

3  R&G SOLUTION GROUP SAS RECHAZADA 

4 ARTESCO SA INADMITIDA – SUBSANAR 

 

En constancia se firma nuevamente luego de subsanadas las respectivas propuestas, a los 

dos (02) días del mes de junio de 2022. 

 

 

 

 

ANDRÉS FELIPE BEDOYA CÁRDENAS 

Secretario General - Universidad del Tolima 

 

Proyectó: Ian Serrano/Secretaria General 

 


